
 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ  
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 424  – ОЗ 
от 23 април 2018 г. 

 В Комисията за финансов надзор (КФН) е подадено заявление, вх. № РГ-10-07-20 
от 27.03.2018 г., допълнено на 11.04.2018 г., подписано от г-н Николай Генчев и г-н 
Николай Каварджиклиев, в качеството им на изпълнителни директори на 
„ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ УНИКА” АД, ЕИК 040451865, с което е отправено 
искане за утвърждаване на „ГРАНТ ТОРНТОН” ООД, ЕИК 831716285 и „РСМ БГ“ ЕООД, 
ЕИК 121435206, като одитори по чл. 101, ал. 1 от КЗ за извършване на съвместна проверка 
и заверка на годишните справки по чл. 3, ал. 1, т. 1 и 2 от Наредба № 53 от 23.12.2016 г. за 
изискванията към отчетността, оценката на активите и пасивите и образуването на 
техническите резерви на застрахователите, презастрахователите и Гаранционния фонд 
(Наредба № 53), както и на образците с годишни количествени данни по чл. 304, параграф 
1, буква "г" от Делегиран Регламент (ЕС) 2015/35 на Комисията от 10 октомври 2014 
година за допълнение на Директива 2009/138/ЕО на Европейския парламент и на Съвета 
относно започването и упражняването на застрахователна и презастрахователна дейност 
(Платежоспособност II). 

 Във връзка с подаденото заявление следва да бъде посочено, че с Решение № 1402 
– ОЗ от 02 ноември 2017 г. на КФН „ПРАЙСУОТЪРХАУСКУПЪРС ОДИТ“ ООД и 
„МАЗАРС“ ООД са утвърдени като одитори по чл. 101, ал. 1 от КЗ за извършване на 
съвместна проверка и заверка на годишния финансов отчет за 2017 г. на 
„ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ УНИКА” АД, ЕИК 040451865. Поради това, с 
писмо, изх. № РГ-10-07-20/10.04.2018 г., е изискана допълнителна информация относно 
причината да бъдат избрани нови одиторски дружества, както и за наличието на 
евентуален отказ от страна на „ПРАЙСУОТЪРХАУСКУПЪРС ОДИТ“ ООД и „МАЗАРС“ 
ООД да извършат съвместна проверка и заверка на годишните справки по чл. 3, ал. 1, т. 1 
и 2 от Наредба № 53, както и на образците с годишни количествени данни по чл. 304, 
параграф 1, буква "г" от Делегиран Регламент (ЕС) 2015/35, или наличието на други 
обстоятелства, обуславящи избора на одитори, различни от вече утвърдените. 
 
 С писмо, вх. № РГ-10-07-20/11.04.2018 г., заявителят представя информация 
относно причините за извършения избор на различни от първоначално утвърдените 
одиторски дружества, които да извършат проверка и заверка на годишните справки за 
2017 г. по чл. 3, ал. 1, т. 1 и 2 от Наредба № 53, както и на образците с годишни 
количествени данни за 2017 г. по чл. 304, параграф 1, буква "г" от Делегиран Регламент 
(ЕС) 2015/35. От представените документи и информация се установява, че не е налице 
отказ от страна на утвърдените одиторски дружества да извършат съвместна проверка и 
заверка на горепосочените годишни справки и данни за 2017 г. Не се установяват факти и 
обстоятелства, които да сочат на невъзможност на „ПРАЙСУОТЪРХАУСКУПЪРС 
ОДИТ“ ООД и „МАЗАРС“ ООД да извършат съвместния одит на „ЗАСТРАХОВАТЕЛНА 
КОМПАНИЯ УНИКА” АД. Освен това заявителят не представя данни, че посочените 
одиторски дружества са престанали да отговарят на изискванията съгласно Критериите за 
съгласуване на избора на одиторските дружества, които извършват одит на застраховател, 
презастраховател, застрахователен холдинг, финансов холдинг със смесена дейност, 
пенсионноосигурително дружество и на управляваните от него пенсионни фондове със 
седалище в Република България, приети с Решение на КФН по Протокол № 27 от 



 

07.04.2017 г. В този смисъл, както към момента, в който одиторите са заявени от 
застрахователя за утвърждаване от КФН със заявление, вх. № РГ-10-07-78 от 27.10.2017 г., 
така и към настоящия момент, е налице обективна възможност за вече утвърдените 
одиторски дружества да извършат възложения им съвместен одит.  
 
 Поради това в конкретния случай липсва основание за преразглеждане на вече 
издаденото решение на КФН, с което са утвърдени „ПРАЙСУОТЪРХАУСКУПЪРС 
ОДИТ“ ООД и „МАЗАРС“ ООД като одитори по чл. 101, ал. 1 от КЗ, и следва да се 
приеме, че искането на застрахователя е неоснователно и не следва да бъде уважено.  
 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 30 от Закона за Комисията 
за финансов надзор и чл. 101а, ал. 1 от Кодекса за застраховането,  
 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

     Р Е Ш И : 
 

Отказва да утвърди „ГРАНТ ТОРНТОН“ ООД, ЕИК 831716285 и „РСМ БГ“ 
ЕООД, ЕИК 121435206, като одитори по чл. 101, ал. 1 от КЗ за извършване на 
съвместна проверка и заверка на годишните справки за 2017 г. по чл. 3, ал. 1, т. 1 и 2 
от Наредба № 53 от 23.12.2016 г. за изискванията към отчетността, оценката на 
активите и пасивите и образуването на техническите резерви на застрахователите, 
презастрахователите и Гаранционния фонд, както и на образците с годишни 
количествени данни за 2017 г. по чл. 304, параграф 1, буква "г" от Делегиран 
Регламент (ЕС) 2015/35 на Комисията от 10 октомври 2014 година за допълнение на 
Директива 2009/138/ЕО на Европейския парламент и на Съвета относно започването 
и упражняването на застрахователна и презастрахователна дейност на 
„ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ УНИКА” АД, ЕИК 040451865. 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във 
връзка с чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) решението 
подлежи на обжалване по съдебен ред пред Върховния административен съд в 
четиринадесетдневен срок от съобщаването му.  

 
 
 
 

 
     ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

        
      КАРИНА КАРАИВАНОВА 

  

 
  


